Дата начала антикоррупционной
эксперизы  13.04.2021 г.
Дата окончания антикоррупционной
[bookmark: _GoBack]зкспертизы 22.04.2021 г.
Разработчик  Халилов Сергей Валентинович
Ответственное лицо по принятию
экспертных заключений, начальник
отдела правового обеспечения МЧС
Республики Татарстан Халилов
Сергей Валентинович
Sergey.Halilov@tatar.ru
Тел. 221-62-24.

проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       »                 2021 года                                                                                №______

О реорганизации государственных
казенных учреждений Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В целях оптимизации системы государственного управления в области гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также эффективного использования государственного имущества Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Принять предложение Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан о реорганизации государственного казенного учреждения Республики Татарстан «1 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)», государственного казенного учреждения Республики Татарстан «2 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)», государственного казенного учреждения Республики Татарстан «4 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)», государственного казенного учреждения Республики Татарстан «5 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)», (далее – договорные подразделения) путем их присоединения к государственному казенному учреждению Республики Татарстан «Пожарная охрана Республики Татарстан» (далее – Учреждение), сохранив основные направления и цели деятельности Учреждения.
2. Установить, что:
функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан;
Учреждение является правопреемником присоединяемых к нему договорных подразделений согласно передаточным актам с сохранением штатной численности Учреждения.
3. Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан:
в соответствии с законодательством провести мероприятия, связанные с реорганизацией государственных казенных учреждений;
обеспечить финансирование мероприятий по реорганизации государственных казенных учреждений за счет средств, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на 2021 год на содержание Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан и его подведомственных учреждений;
в 30-дневный срок направить в адрес Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан перечень движимого и недвижимого имущества, ранее закрепленного за договорными подразделениями, для передачи в оперативное управление Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан.
4. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в установленном порядке в 60-дневный срок закрепить за Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан объекты движимого и недвижимого имущества, земельные участки, ранее закрепленные за договорными подразделениями.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин